PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22
E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com

LEI Nº 1.594, DE 28 DE ABRIL DE 2020.

Autoriza o Município de Igaratinga/MG a subscrever a

extinção do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do

Centro Oeste Mineiro – CIMCOM, conforme art. 12 da

Lei 11.107/2005, desonerando-se das responsabilidades.

 A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores, no uso de suas atribuições legais,

conforme previsão no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município de Igaratinga aprovou, e

eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei.

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a subscrever a extinção do Consórcio

Intermunicipal Multifinalitário do Centro Oeste Mineiro – CIMCOM, em conformidade com a

decisão da Assembleia Geral Extraordinária, de acordo com a ata, datada de 23 de janeiro de 2020.

 Art. 2º - O CIMCOM não tem bens, direitos, encargos ou obrigações decorrentes da gestão.

 Art. 3º - Fica o Município de Igaratinga desonerado de quaisquer responsabilidades e ou

obrigações por ventura contraídas após publicação desta Lei.

           Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Igaratinga, 28 de abril de 2020.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

PREFEITO MUNICIPAL